Kwantitatieve informatie

Rentegevoeligheidstests

Voor de financiële instrumenten in portefeuille maakt de Vennootschap gebruik van een techniek voor gevoeligheids-
analyse die de wijziging in de reële waarde en kasstromen van de financiële instrumenten van de Vennootschap meet op
basis van hypothetische wijzigingen in de relevante toepasselijke basisrente op het einde van het jaar, waarbij alle andere
factoren constant worden gehouden. De gevoeligheid van winst of verlies en vermogen als gevolg van wijzigingen in de
relevante risicovariabelen op 31 december 2007 en 2006 worden getoond in de onderstaande tabel. De geraamde wijzi-
ging van de reële waarden en kasstromen bij wijzigingen in de marktrente zijn gebaseerd op een plotse stijging of daling
met 25 basispunten op de rapporteringsdatum waarbij alle andere factoren constant blijven.

De gevoeligheidsanalyse is uitsluitend ter illustratie bedoeld – in de praktijk wijzigen de marktrenten zelden alleen en
meestal zijn ze afhankelijk van elkaar. De positieve (negatieve) impact voor belastingen van wijzigingen in de relevante
risicovariabelen voor de jaren 2007 en 2006 op onze resultaten kunnen als volgt worden samengevat:

2007 2006

+0,25% -0,25% +0,25% -0,25%

(in duizend euro)

Interest

Nieuwe Senior Credit Facility (4.750) Op W&V 4.750 Op W&V - -

2006 Senior Credit Facility - - (1.750) Op W&V 1.750 Op W&V

Financiële lease (152) Op W&V (88) Op W&V (244) Op W&V (177) Op W&V

Interestderivaten 5.795 Op W&V 276 Op W&V 1.356 Op W&V 750 Op W&V

893 Op W&V 4.938 Op W&V (638) Op W&V 2.323 Op W&V

Wijzigingen in reële waarde

Swaps  607 Op W&V (614) Op W&V 863 Op W&V (875) Op W&V

Caps  9.630 Op W&V (8.141) Op W&V 65 Op W&V (48) Op W&V

Collars  423 Op W&V (259) Op W&V 568 Op W&V (194) Op W&V

10.660 Op W&V (9.014) Op W&V 1.496 Op W&V (1.117) Op W&V

Totaal  11.553 Op W&V (4.076) Op W&V 858 Op W&V 1.206 Op W&V

Als de rentevoeten met 25 basispunten waren gestegen en alle andere variabelen constant waren gebleven, dan zou dit
voor 2007 een positief effect van €11.553 (2006: €858) hebben gehad op de resultaten van de Vennootschap. Dat is
vooral te danken aan de wijziging in reële waarde van de nieuwe capcontracten die einde 2007 werden afgesloten als
gevolg van de herfinanciering voor het notionele bedrag van €1.500.000. De analyse wordt opgesteld met de hypothese
dat de bedragen van de interestderivaten op het einde van 2007 het hele jaar hadden uitgestaan.

Als de rentevoeten met 25 basispunten waren gedaald en alle andere variabelen constant waren gebleven, dan zou dit
voor 2007 een negatief effect van €4.076 hebben gehad op de resultaten, terwijl dit in 2006 een positieve impact zou
hebben gehad van €1.206.

63

De onderstaande tabel geeft een overzicht van de interestverplichtingen aan de Vennootschap onder de uitstaande
schuldenlast met vlottende rentevoet. De bedragen die afkomstig zijn van de gevoeligheidsanalyse zijn vooruitlopende
ramingen van het marktrisico uitgaande van bepaalde marktvoorwaarden. De reële resultaten in de toekomst kunnen
materieel verschillen van deze geprojecteerde resultaten als gevolg van de inherente onzekerheid van de wereldwijde
financiële markten.

Situatie op 31 december 2007

Verschuldigde interestbetalingen per periode

+0,25%
Minder

dan 1 jaar 2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

(in duizend euro)

Nieuwe SCF Termijnlening A 37.589 37.486 37.486 37.486 21.978 -

Nieuwe SCF Termijnlening B1 22.590 22.529 22.529 22.529 22.590 13.126

Nieuwe SCF Termijnlening C 80.756 80.536 80.536 80.536 80.756 208.069

Financiële lease 2.390 2.198 1.995 1.788 1.572 6.262

Interestderivaten (5.028) (4.703) (4.905) (4.786) (4.677) (9.899)

Situatie op 31 december 2007

Verschuldigde rentebetalingen per periode

-0,25%
Minder

dan 1 jaar 2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

(in duizend euro)

Nieuwe SCF Termijnlening A 34.895 34.800 34.800 34.800 20.403 -

Nieuwe SCF Termijnlening B1 21.027 20.970 20.970 20.970 21.027 12.218

Nieuwe SCF Termijnlening C 75.355 75.149 75.149 75.149 75.355 194.153

Financiële lease 2.327 2.142 1.947 1.746 1.539 6.217

Interestderivaten 446 518 379 309 (76) (171)

Situatie op 31 december 2006

Verschuldigde rentebetalingen per periode

+0,25%
Minder

dan 1 jaar 2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

(in duizend euro)

Nieuwe SCF Termijnlening A 28.818 26.570 23.740 20.491 4.507 -

Nieuwe SCF Termijnlening B1 4.940 4.953 4.940 4.940 1.218 -

Nieuwe SCF Termijnlening C - - - - - -

Financiële lease 1.617 2.229 2.054 1.869 1.681 7.632

Interestderivaten 1.292 1.196 1.011 944 668 -

Situatie op 31 december 2006

Verschuldigde rentebetalingen per periode

-0,25%
Minder

dan 1 jaar 2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

(in duizend euro)

Nieuwe SCF Termijnlening A 25.860 23.844 21.304 18.388 4.044 -

Nieuwe SCF Termijnlening B1 4.433 4.445 4.433 4.433 1.093 -

Nieuwe SCF Termijnlening C - - - - - -

Financiële lease 1.551 2.167 1.998 1.821 1.640 7.554

Interestderivaten 1.884 1.698 1.339 1.387 922 -

64

Voor schulden met vaste rentevoet beïnvloeden de rentewijzigingen in het algemeen de reële waarde van het
schuldinstrument, maar niet onze winsten of kasstromen. Momenteel hebben we geen enkele verplichting om schulden
met vaste rentevoet vóór het einde van de looptijd te betalen en bijgevolg zullen het interestrisico en de wijzigingen in
reële marktwaarde geen belangrijk effect hebben op de schuld met vaste rentevoet tot we deze schuld zouden moeten
herfinancieren.

Valutagevoeligheidstests

De Vennootschap is vooral onderhevig aan marktrisico’s met betrekking tot schommelingen in wisselkoersen tussen de